13/07/2021 SEI/ICMBio - 9192326 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9328176&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=acf39635… 1/4

02123.000431/2021-48
Número Sei:9192326

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DE JERICOACOARA
Rua Oceano Atlântico sem número, - Bairro Vila de Jericoacoara -  Jijoca de Jericoacoara - CEP 62598-973

Telefone: (61) 2028-9833

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS – ATA, REALIZADA EM 12 DE JULHO DE 2021

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos doze dias do mês de julho de 2021, no Parque Nacional de Jericoacoara, na Rua Oceano Atlântico, s/n, Jijoca de Jericoacoara/CE, às 08h00, reuniram-se de
modo presencial os servidores públicos: Regina Kátia Saraiva Carneiro, analista ambiental, matrícula 1330529; Antônio Elson Portela, analista ambiental,
matrícula 1571921 e  Alexandre David Dantas, analista ambiental, matrícula 1715343, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de agentes temporários ambientais para o PARNA Jericoacoara, designados  pela Ordem de Serviço nº 01, de 17 de abril de 2021 SEI 8735558.
Esta comissão analisou os resultados da avaliação do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA, registrados
no documento SEI nº9091544 e ratificados pela Comissão Nacional de Seleção no documento SEI 9163888 e orientada pelo Edital de Seleção, documento SEI nº
 8755070,  resolve:
HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção (TAF/THUFA) para contratação de agentes temporários ambientais - ATA:

Vagas: 06 Área Temática: Agente de Apoio ao Monitoramento Ambiental e Patrimonial Nível I – PARNA Jericoacoara

Ordem de NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA 1 2 3 Tempo Resultado

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8854730&id_procedimento_atual=8832262&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=90e397173b096390f3c2fa660c301a760af191ff411c662835a73adb440d8430
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9223162&id_procedimento_atual=8832262&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=1c3f09e3374fd017291f557b6181da038a1c6f33441f17c912f005aa9081a7ef
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9298516&id_procedimento_atual=8832262&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=9ffa9988702df2ab8c1c545772ca5b719cb673eeaa09dc1ff7a6a2ae8d3c90e1

13/07/2021 SEI/ICMBio - 9192326 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9328176&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=acf39635… 2/4

Classificação

THUFA TAF

(min.seg)

(Classificado/ Desclassificado/Eliminado)

1 José Eduardo Vasconcelos 10 5 3 2 20' 51'' Classificado

2 Natanael de Oliveira Rocha 10 5 3 2 22' 08'' Classificado

3 Carlos Jesyel de Oliveira Rocha 9,8 5 2,8 2 25' 58'' Classificado

4 Francisco Aires de Sousa 9,8 4,8 3 2 26' 39'' Classificado

5 Raimundo Nonato do Nascimento 9,8 4,8 3 2 27' 01'' Classificado

6 Afonso de Souza Barros 9,8 4,8 3 2 28' 36'' Classificado

7 Flávio Silva Brandão 9,5 4,9 2,6 2 26' 46'' Classificado

8 João Pedro Alves Barros Silva 9,3 4,8 2,5 2 29' 02'' Classificado

9 José Evando de Sousa Junior 8,5 4 2,5 2 18' 41'' Classificado

10 Henrique Araújo de Oliveira 8 4 2 2 23' 29'' Classificado

11 Thais Nascimento Araújo 8,8 3,8 3 2 30' 44'' Desclassificado

12 Matheus Silva Oliveira     Desistiu Desclassificado

13 Rosimary de Araújo     Desistiu Desclassificado

13/07/2021 SEI/ICMBio - 9192326 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9328176&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=acf39635… 3/4

14 Franklim Pereira dos Reis     Ausente Eliminado

15 Antônio Leandro Almeida de Sousa     Ausente Eliminado

THUFA - Critérios avaliados:

1) Limpeza da área capinada: nota de 01 a 05 (média das notas dos
avaliadores);

2) Raspagem da área: nota de 01 a 03 (média das notas dos avaliadores);

3) Retirada do material capinado: nota de 01 a 02 (média das notas dos
avaliadores).

TAF -

Critérios
avaliados: Tempo

Ficam selecionados para a fase seguinte, de análise curricular, os candidatos classificados em até 4 (quatro) vezes o número de vagas abertas para a área temática,
nível, duração contratual e setor concorrido.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

REGINA KATIA SARAIVA CARNEIRO
Presidente

ANTÔNIO ELSON PORTELA
Membro

 ALEXANDRE DAVID DANTAS

Membro

13/07/2021 SEI/ICMBio - 9192326 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9328176&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=acf39635… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Regina Kátia Saraiva Carneiro, Chefe Substituto(a), em 12/07/2021, às 15:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Antonio Elson Portela, Analista Ambiental, em 12/07/2021, às 15:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Alexandre David Dantas, Analista Ambiental, em 12/07/2021, às 15:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9192326 e o código CRC
258490A3.

Criado por 21058318349, versão 5 por 21058318349 em 12/07/2021 15:08:35.